

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Процентные доходы	23	5 357 976	4 866 487
Процентные расходы	23	(2 422 711)	(2 713 085)
Чистые процентные доходы		2 935 265	2 153 402
Резерв под обесценение кредитного портфеля	10	(39 671)	(332 686)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	11	(48 132)	(15 008)
Резерв под обесценение средств в других банках	9	(63 697)	(200 786)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		2 783 765	1 604 922
Комиссионные доходы	24	913 608	850 420
Комиссионные расходы	24	(196 760)	(161 415)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		123 719	471 010
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		327 835	(115 476)
(Расходы за вычетом доходов) доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		(30 283)	43 814
(Расходы за вычетом доходов) доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(244 178)	234 000
Прочие операционные доходы	25	32 939	54 203
Административные и прочие операционные расходы	26	(2 313 949)	(1 986 235)
Создание резерва по обязательствам кредитного характера	20	(67 642)	(136 209)
Прибыль до налогообложения		1 329 054	859 034
Расходы по налогу на прибыль	27	(239 229)	(150 611)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		1 089 825	708 423
Прочий совокупный убыток:			
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка основных средств	12	(323 577)	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	27	64 715	-
Прочий совокупный убыток за год		(258 862)	-
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		830 963	708 423

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 21 апреля 2017 года.

М.И. Братишкин
Генеральный директор



Н.В. Абрамова
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.